
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
ГОРОДА МЕНЗЕЛИНСКА 

МЕНЗЕЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКСЫ 
МИНЗЭЛЭ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ МИНЗЭЛЭ ШЭЬЭРЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от £ Ч. 04, 1 0 1 Jf № г о

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению умерших в г. Мензелинск Мензелинского 

муниципального района Республики Татарстан 
на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении 
и похоронном деле», постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 18.05.2007 г. № 196 «О мерах по реализации Федерального закона 
«О погребении и похоронном деле в Республике Татарстан», проекта 
постановления Правительства Российской Федерации «Об утверждении размера 
индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», Исполнительный 
комитет города Мензелинска Мензелинского муниципального района Республики 
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 февраля 2024 года стоимость услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 
умерших в сумме 8370 рублей 20 копеек в г. Мензелинск Мензелинского 
муниципального района в соответствии с Приложением 1, Приложением 2.

2. Признать утратившим силу постановление от 30 января 2023 г. № 8 «Об 
утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению умерших в г. Мензелинск Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Руководитель комитет города ] |g  К \ \ \  N f J f  /  P.P. Шайсуваров



Приложение № 1 
Утверждено постановлением 
Исполнительного комитета 
г. Мензелинска Мензелинского 
муниципального района 
№ Ю от JL*f, Р/ 2024 г.

Стоимость гарантированного перечня услуг по пофебению умерших в 
г. Мензелинск Мензелинского муниципального района 

с 1 февраля 2024 года

Наименование услуги Стоимость услуг, 
( в рублях)

1. Оформление документов, 
необходимых для пофебения

0,00

2. Предоставление и доставка 
фоба и других предметов, 
необходимых для пофебения

3075,31

3. Перевозка тела (останков) 
умершего на кладбище

1080,94

4. Пофебение (рытье могилы и 
захоронение умершего)

4213,95

Всего 8370,20

Руководитель исполните, 
г. Мензелинск Мензели 
муниципального район; P.P. Шайсуваров



Приложение № 2 
Утверждено постановлением 
Исполнительного комитета 
г. Мензелинск Мензелинского 
муниципального района 
№ ХО от ХУ, (?'/ 2024 г.

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших в 
г. Мензелинск Мензелинского муниципального района 

с 1 февраля 2024 года

Наименование услуги Стоимость услуг, 
(в рублях)

1. Оформление документов, 
необходимых для погребения

0,00

2. Облачение тела 326,40

3. Предоставление и доставка гроба и 
других предметов, необходимых для 
погребения

2404,33

4. Перевозка тела (останков) 
умершего на кладбище

1080,94

5. Погребение (рытье могилы и 
захоронение умершего)

4558,53

Всего 8370,20

Руководитель исполнительного 
г. Мензелинск М ен зел и н ск о го ^^^16«г^®/^ 
муниципального района - P.P. Шайсуваров


